
Zarządzenie nr 83/ZK/2024 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie organizacji i sposobu funkcjonowania gminnego systemu wykrywania i alarmowania 

oraz gminnego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 

 Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 1 i art. 20 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o 

zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122 oraz z 2024 r. poz. 834) oraz § 9 pkt 2, 4, 5 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 

i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2024 r. poz. 

290), w związku z Zarządzeniem Nr 101/2024 Wojewody Opolskiego z dnia 2 lipca 2024 r. w sprawie 

organizacji i sposobu  funkcjonowania gminnego systemu wykrywania i alarmowania oraz gminnego 

systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa organizację oraz sposób funkcjonowania systemów, których celem jest 

monitorowanie, zapobieganie , informowanie i alarmowanie związane z wykryciem zagrożenia. 

§ 2. Wprowadza się do stosowania: 

1) Zasady organizacji i funkcjonowania gminnego systemu wczesnego ostrzegania 

o zagrożeniach (SWO) oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania (SWA) na terenie 

gminy Kędzierzyn-Koźle, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) Zasady funkcjonowania i eksploatacji sieci ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach, 

stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) Zasady udziału w treningach decyzyjnych wybranych elementów wojewódzkiego systemu 

wczesnego ostrzegania o zagrożeniach (SWO) i wojewódzkiego systemu wykrywania 

i alarmowania (SWA) określonych w załączniku nr 3 do zarządzenia wojewody. 

  

§ 4. Wykonanie niniejszego zarządzenia oraz nadzór nad przygotowaniem gminnego SWO i SWA do 

realizacji zadań, powierzam Kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

§ 5.1 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

2. Zarządzenie podlega udostępnieniu na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sieci Intranet Urzędu Miasta. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 543/ZK/2015 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 27 

października 2015 r. w sprawie organizacji i działania systemu wczesnego ostrzegania w gminie 

Kędzierzyn-Koźle. 

 

PREZYDENT MIASTA 

KĘDZIERZYN-KOŹLE 

  Sabina Nowosielska (-) 
 

 

 
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Z-ca Kierownika Wydziału  
Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  

Zbigniew Kulej (-) 

 

 


